

ขนาดยาในเด็ก

ยา	ความแรง	ขนาดการให้ยา	ระยะในการให้ยา
Amoxicillin Syrup	125 mg/ 5 ml	20-50 mg/kg/day	แบ่งให้วันละ 3-4 ครั้ง
Cephalexin Syrup	125 mg/5 ml	25-50 mg/kg/day	แบ่งให้วันละ 3 ครั้ง
Cetirizine Syrup	5 mg/5 ml	0.25 mg/kg/day	แบ่งให้วันละ 1-2 ครั้ง
CPM Syrup	2 mg/ 5 ml	0.35 mg/kg/day	แบ่งให้วันละ 3 ครั้ง
Cotrimoxazole syrup (TMP 40 + SMT 200)	40/200 mg/5 ml	6-12 mg TMP /kg/day PCP:15-20 mg/kg/dayทุก6 ชั่วโมง	แบ่งให้วันละ 2 ครั้ง
Dicloxacillin syrup	62.5 mg/ 5 ml	25-50 mg/kg/day	แบ่งให้วันละ 4 ครั้ง ac
DomperidoneSusp.	5 mg/5 ml	0.2-0.4 mg/kg/dose	วันละ 3 ครั้ง ac
Erythromycin Syrup	125 mg/5 ml	30-50 mg/kg/day	ทุก 6-8 ชั่วโมง
GlecerylGuia.Syrup	100 mg/5 ml	< 2 ปี : 12 mg/kg/day 2-5 ปี : 50-100 mg/dose 6-11 ปี : 100-200 mg/dose	ทุก 4 ชั่วโมง ทุก 4-6 ชั่วโมง ทุก 4 ชั่วโมง
Ferrous sulfate Syrup	200 mg /10 ml (elemental iron = 60 mg)	Deficiency 4-6 mg of Fe/kg/day Supplement 2-3 mg of Fe/kg/day	แบ่งให้วันละ 2-3 ครั้ง แบ่งให้วันละ 1-2 ครั้ง
Hyoscine Syrup	5 mg/5 ml	< 1 ปี : 2.5 mg/dose 1-6 ปี : 5-10 mg/dose >6 ปี : 10-20 mg/dose	วันละ 3 ครั้ง วันละ 3 ครั้ง วันละ 3-4 ครั้ง
Hydroxyzine Syrup	10 mg/5 ml	1-2 mg/kg/day	วันละ 3 ครั้ง
Ibuprofen Syrup	100 mg/5 ml	5-10 mg/kg/dose	ทุก 6-8 ชั่วโมง
Mixt. Carminative	-	1-5 ปี : 1 ช้อนชา	วันละ 3-4 ครั้ง
Milk of Magnesia	-	< 2 ปี : 0.5 ml/kg/dose 2-5 ปี : 5-15 ml/day 6-12ปี : 15-30 ml/day	วันละ 1 ครั้ง ก่อนนอน
MultivitaminSyrup	-	1-6 ปี : 1 ช้อนชา >6 ปี : 1-2 ช้อนชา	วันละ 1 ครั้ง
Oseltamivir	75 mg / cap.	> 1 ปี BW < 15 kg : 30 mg /dose BW > 15-23 kg : 45 mg /dose BW > 23-40 kg : 60 mg /dose BW > 40 kg : 75 mg /dose	ให้ทุก 12 ชั่วโมง X 5 วัน
ParacetamolSyrup	120 mg/5 ml	10-15 mg/kg/dose	ทุก 4-6 ชั่วโมง
Roxithromycin tab	150 mg/tab	5-8 mg/kg/day (max 150mg/day)	แบ่งให้วันละ 2 ครั้ง
SalbutamolSyrup	2 mg/5 ml	2-6 ปี : 0.1-0.2mg/kg/dose 6-12 ปี : 2 mg/dose	วันละ 3 ครั้ง วันละ 3-4 ครั้ง
Simethicone Drop	40mg/0.6ml	< 2 ปี : 0.3 ml/dose 2-12 ปี : 0.6 ml/dose	วันละ 3-4 ครั้ง